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CAŁY WAWER CZYTA DZIECIOM
wspólna akcja Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej i uczniów 

Zespołu Szkół nr 120

Plakat

W czasie akcji „CAŁY WAWER CZYTA
DZIECIOM” odbędzie się: ZBIÓRKA STARYCH
TELEFONÓW!!!
Przyjmujemy każdy niepotrzebny telefon,
gdyż im więcej ich zbierzemy, tym większe i
bardziej wartościowe nagrody otrzyma nasza
szkoła od organizatorów zbiórki. 
Przeszukajcie szuflady i przynieście swój
stary telefon do szkoły 29.11. w godz. 11-
16.00 

ZARZUĆCIE NAS PAPIERAMI!
Podczas akcji "Cały Wawer czyta dzieciom"
będziemy zbierać makulaturę. Bądźcie
ekologiczni i przynoście papiery do nas
29.11.2014 w godz. od 11.00 do 16.00. Im
więcej, tym lepiej. 

Czytanie

Rada Rodziców

Źródło Internet
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Otwórzcie bibliotekę! Uwolnijcie książki!

Bookcros ing

*Bookcrossing
Bookcrossing to idea oddawania niepotrzebnych książek
do specjalnych punktów. Każdy może ją wziąć przeczytać
i przekazać dalej. To ruchoma biblioteka. W całej Polsce
są tysiące takich miejsc, w samej Warszawie można
znaleźć 626 półek bookcrossingowych. Więcej informacji
na stronie bookcrossing.pl. Dowiesz się gdzie są półki i
jak je założyć.

Godziny otwarcia biblioteki

Idealna  biblioteka - słoneczny pokój pełen książek, w którym
stoją wygodne fotele. Wokół panuje cisza i spokój, świetne
warunki do czytania książek. Na półkach znajdziesz nie tylko
lektury szkolne, ale także powieści, kryminały oraz
opracowania naukowe.
Myślałam, że biblioteka w moim gimnazjum właśnie tak będzie
wyglądać, niestety miliłam się. Pierwsza lektura i pierwsze
rozczarowanie, ,,Świata Zofii” brak. Nie jest to jedyna książka,
którą uczniowie muszą obowiązkowo przeczytać, a nie ma jej
w szkolnym księgozbiorze. Czasami nawet nie można
sprawdzić, czy poszukiwana pozycja jest dostępna, bo
biblioteka często jest zamknięta. Jeśli nawet znajdziesz jakąś
ciekawą książkę, to i tak nie możesz jej przeczytać na
miejscu, ponieważ czytelnia  jest słabo oświetlona. Nie tylko
uczniowie skarżą się na słabe wyposażenie biblioteki.
Nauczycielom brakuje pomocy dydaktycznych, na przykład
filmów. Do dobrych stron należy zaliczyć to, że pani
bibliotekarka jest miła i chętnie pomaga, ale przecież  nikt nie
zastąpi nam potrzebnej lektury.
Najwyższa pora coś zmienić w naszej bibliotece. Może inaczej
ustawić regały i poprawić oświetlenie.  Powinno się też dokupić
książki albo przeprowadzić zbiórkę wśród uczniów. Na pewno
każdy z nas ma przeczytane lektury lub książki, które  może
oddać. Z zebranych książek można stworzyć półkę
bookcrossingową* i umieścić ją w jednej z klas. Dzięki temu
nawet jeśli biblioteka byłaby zamknięta uczniowie mogliby
wziąć książkę . Decyzja należy do władz naszej szkoły.

Bekonik

Półka bookcrossingowa

Internet

fot. Bekonik

Internet
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NIE JESTEŚMY Z HOLLYWOOD

W akcji
-Na jutro koniecznie trzeba przygotować materiały!- powiedziała pani
pedagog.
–Ok, możemy to zrobić
Żeby przygotować się do pracy, Następnego dnia pojechaliśmy na projekcję
filmu i wykład o o nim, bohaterze naszej pracy, p. Szpotańskim pt. ”Dziecko
jego życia”. Podczas spotkania zrobiłyśmy wywiad z córką przemysłowca.
Parę dni później, niestety sama (Kalina chora), zrobiłam wywiad z p.
Andrzejem Filingerem, współautorem książki o p. Kazimierzu. Spotkałam się
z nim właśnie pod jego starą fabryka w Międzylesiu, gdzie budują tam
centrum handlowe „Ferio”.
Kolejnym krokiem było przygotowanie wstępu do filmu. W tym celu
spotkałyśmy się u Kaliny, gdzie wśród śmiechów i zabawy dokończyłyśmy
nagrywanie. Później oddałyśmy materiały do kolegi, aby pomógł nam w
montażu filmu, gdyż same tego nie umiemy. 

Casting
- Julia Kobel na przerwie do sekretariatu!- powiedziała wchodząca  pani
woźna, zaglądając na lekcji do klasy. O co może chodzić? A może ja coś
zrobiłam i nawet o tym nie wiem?! Tyle pytań kłębiło mi się w głowie przez
całą lekcję. Nastała przerwa. Poszłam do sekretariatu, poczekałam
chwileczkę… Puk, puk…
–Proszę wejdź Julka! - powiedziała p. Żbikowska, pedagog, pracująca w
naszej szkole - Mam do ciebie taka sprawę, czy zgodziłabyś się wziąć
udział w konkursie o życiu i działalności Kazimierza Szpotańskiego? To był
człowiek, który prowadził w Międzylesiu fabrykę liczników prądu. Żył w XX
w. W samym konkursie chodzi oto, aby pokazać z czego zasłynął, itp.
Można zrobić prezentację/film, zrobić zdjęcia albo makietę… Ale dyrekcja
ma już kandydatów na zdjęcia i makietę…
Oho -  pomyślałam - Super, film albo prezentacja
- Co do prezentacji to chciałabym, abyś ty i Kalina Pszona z 1b...
O tak! Z Kaliną! Ale super!
- …wystartowały w tym konkursie i zrobiły film, bo prezentacja to taka
banalna rzecz, a film to może być coś nowego. Co ty na to?
– Ok, możemy spróbować- powiedziałam, chociaż w głębi duszy w ogóle nie
byłam przekonana do tego Szpotańskiego Fot. laureatów

Finał konkursu

Rok Szpotańskiego

W drodze po Oscara
-A pierwsze miejsce otrzymują………. Julia Kobel i Kalina Pszona z
Gimnazjum nr 104!!- powiedział prowadzący.
WOW, ale się porobiło! Zdobyłyśmy pierwsze miejsce, a jeszcze dwa
tygodnie temu nie wiedziałam, jak się obsługuje kamerę.
Kiedy jechałyśmy do szkoły, stwierdziłam, że to wcale nie wygrana była
najbardziej wartościowa. W sumie dostałyśmy tylko jakieś kamerki HD,
które wkrótce się znudzą. Najfajniejsza była sama podróż, kręcenie filmu.
Przecież bardziej niż nagrody liczy się dobra zabawa i zdobyte
doświadczenie, no nie? 
                                                                                                         Julia Kobel

Julia Kobel

Julia Kobel

Julia Kobel
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Patriotyzm i trzustka

O nie, apel…
    Co roku w naszej szkole organizowany jest apel z okazji Święta
Odzyskania Niepodległości. Podczas niego zawsze „słuchamy” o tym, jak to
kiedyś było ciężko, jak to ludzie ginęli, ilu naszych wielkich przodków
poległo, co tam się działo - smutne pieśni, zawodzenie, innymi słowy:
smutek, zło i wszystko co najgorsze. W takich okolicznościach człowiek od
razu łapie doła i odechciewa mu się w ogóle świętować.
     Wszyscy się pocą, przez co w sali śmierdzi. Po co robić osobny apel dla
podstawówki i osobny dla gimnazjum? Można jeden. Ławek nie starcza,
większość ludzi siedzi na podłodze, co nie jest ani wygodne, ani zdrowe.
Nawet o ścianę nie można się oprzeć. Ścisk, duchota (bo nikt nie raczy
otworzyć okien!), smród, pot, fatalne nastroje - oto z czym kojarzy się apel.

            Przepraszam, czy tu ktoś umarł?
       Święto Odzyskania Niepodległości to radosne święto! Radość, hurra! A
my je obchodzimy jak jakieś smutasy. Nie, to raczej nauczyciele tak je
świętują, bo my na każdym apelu się wyłączamy i zajmujemy innymi
sprawami. Czasem myślę sobie, że gdyby tak przylecieli kosmici i zobaczyli
nasz apel, to pomyśleliby, że to akt zbiorowej żałoby, że ktoś ważny umarł.
Nic dziwnego, z tyłu sali ustawiono mogiłkę! Nie ma co, wyjątkowo
optymistyczna dekoracja. Na miejscu kosmitów uciekłabym i  przenigdy już
nie wracała już na tę planetę!
       Zamiast się cieszyć, mówić o tym, czym jest wolność dzisiaj, dorośli/
nauczyciele serwują nam żałobny apel z nudnymi jak flaki z olejem
przemówieniami. Słuchać nie ma czego, bo nudy, nic nie widać, bo przed
tobą siedzi ktoś wyższy od ciebie, a kiedy zaczynasz robić coś innego,
słyszysz: „Słuchaj, bo to ważne”. Ale po co masz słuchać czegoś, co i tak 
będzie za chwilę na historii? Mówią nam, że musimy się zachowywać jak
patrioci. A czy ktokolwiek powiedział nam, jak to ma wyglądać? Podobno
apele to pokazują. One pokazują, że patriotyzm to nudyyyy. 

Święci, siatkówka i rak
        Patriotyzm to duma ze swojego kraju. Na pewno nie czujemy go na
monotonnej uroczystości naszym smutnym dojściu do niepodległości.
Patriotyzm poczuliśmy, kiedy Polska została mistrzami świata w siatkówce,
kiedy Małysz skakał najdalej, gdy Polka znalazła sposób na raka trzustki,
gdy polski papież był ogłaszanym świętym! To jest nasz patriotyzm i nie
możemy go stracić.
        Patriotyzm, miłość do ojczyzny są ważne i jeśli ktoś ciekawie nam to
opowie, przemówi do nas emocjami, a nie sztampowymi wierszykami, to na
pewno zapamiętamy, to, co ważne i poczujemy dumę. Ile można słuchać o
nieszczęściach? Chcielibyśmy obchodzić w naszej szkole  Święto
Odzyskania Niepodległości radośnie, ciekawie i wspólnie, poczuć się
patriotami.
       Moglibyśmy zamiast apelu, mieć pokaz broni używanej w tamtych
czasach. Może jakąś wycieczkę na Grób Nieznanego Żołnierza, pod pomnik
Józefa Piłsudskiego, na Powązki, do Muzeum Wojska Polskiego? Może
zorganizowalibyśmy patriotyczny happening z flagami i transparentami
mówiącymi o NASZYM patriotyzmie? 

autor: Wieprzowina

Uroczystość Odzyskania Niepodległości

Apel

Apel

Poczuliśmy go, kiedy Polska została mistrzami świata w siatkówce, kiedy
Małysz skakał najdalej, gdy siedemnastoletnia Polka dokonała przełomu w
leczeniu raka trzustki, kiedy polski papież był ogłaszany świętym. To jest
nasz patriotyzm i nie możemy go stracić.

fot. Julka Rogoyska

fot. Julka Rogoyska

fot. Julka Rogoyska
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Poznajemy Łódź.
Fotorelacja.

Typowo poznański styl

Śladami historii

Prawdziwie szalony mężczyzna

Przystępujemy do konsumpcji

W naszej szkole w dniach 13-14 listopada został zorganizowany wyjazd do
Łodzi. Pojechało ponad 30 osób. Byli to uczniowie z klas: 2a, 2c, 1b oraz ich
wychowawcy. Po tym pięknym mieście oprowadzała nas Pani Pędziwiatr,
która potrafiła zaciekawić czymś naprawdę bardzo nudnym. Wszyscy
wracali z poczuciem że było za krótko. Powinno być więcej takich
wyjazdów.

Basia Suchorab

Agnieszka Kuteń

Agnieszka Kuteń

Agnieszka Kuteń

Agnieszka Kuteń
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                                            POMAGAMY :)

   Każdego roku, od blisko 30 lat, o tej samej porze uczniowie naszej
szkoły zbierają podarunki dla podopiecznych Domu Starców  Zakładu
Opiekuńczo-Leczniczego w Radości przy ulicy Olchy. Akcja
rozpoczyna się w drugiej połowie listopada i trwa do 20. XII . Każdy
pensjonariusz dostaje swoją paczkę. Staramy się, aby znalazły się w
niej przynajmniej 3 rzeczy według zasady: coś przyjemnego, coś
praktycznego i coś słodkiego, np. ozdoba choinkowa, kubek do herbaty
i czekolada.
  Te drobne upominki mogą naprawdę uszczęśliwić i to zarówno tych
obdarowywanych, jaki i tych, którzy potrafią się dzielić z drugim
człowiekiem. Nie chodzi tu o cenne przedmioty, raczej o drobiazgi,
które mogą tak wiele.
  Liczy się ten symboliczny gest, a przede wszystkim pamięć, że
każdego roku uczniowie idą do starszych, schorowanych ludzi i są z
nimi choć przez chwilę.

                           Gdzie przynosić paczki, ile i co ?
Zawsze mile widziane są kubeczki, np ze świątecznymi motywami,
kosmetyki, drobne elementy garderoby (rajstopy, skarpetki, krawaty,
drobna biżuteria itp.). Miękkie owoce, takie jak mandarynki czyn
pomarańcze należałoby przynieść ostatniego dnia, żeby nie zgniły.
Upominki przynosimy w świątecznych opakowaniach.
W zakładzie jest ok. 180 pensjonariuszy, co oznacza, że każda klasa
przynosi ok.17 paczek. Jeśli upominki są są trwałe, można je przynosić
już od 15. XI .do sali nr 14 (Alicja Siemińska) lub do sali 13 (Agnieszka
Szymańska).

Umilmy ludziom Święta.

                         BO KAŻDY MOŻE BYĆ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM :)

Dom Starców

Seniorzy

Prezenty

Święty Mikołaj

Internet

Internet

Internet

Julka Rogoyska
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AKTUALNOŚCI

                   
                            NIETYPOWE ŚWIĘTA - GRUDZIEŃ

10 grudnia - Dzień Odlewnika
11 grudnia - Dzień Chruścików
13 grudnia - Dzień Telewizji dla Dzieci
17 grudnia - Dzień bez Przekleństw
19 grudnia - Dzień Współpracy
20 grudnia - Dzień Ryby
21 grudnia - Światowy Dzień Pozdrawiania Brunetek
22 grudnia - Dzień Loterii Świątecznej
23 grudnia - Dzień Snowboardu
24 grudnia - Dzień Raju
27 grudnia - Dzień Odpoczynku po Świętach
28 grudnia - Dzień Pocałunku
29 grudnia - Dzień Narodzin Niedźwiedzi Polarnych
30 grudnia - Dzień Serka Wiejskiego
31 grudnia - Dzień bez Bielizny

życzenia

REDAKCJA: Redaktor naczelna: Dominika Sznejfokt

NAD WYDANIEM PAŹDZIERNIKOWYM PRACOWALI: Julia Kobel, Kalina
Pszona, Karolina Dadej, Iga Banasiewicz, Julia Rogoyska, Helena
Kowalczyk, gościnnie: Basia Suchorab, Stanisław Wójcik
Zdjęcia udostępniła Agnieszka Kuteń

OPIEKA I KOREKTA: p. Monika Rokicka

KONTAKT: po.temacie@gmail.com

FB: https://www.facebook.com/pages/Po-Temacie

                                               HOROSKOP

STRZELEC  ( 22.11 - 21.12 )

SZKOŁA: I co, nadal myślisz ,że zadasz? Próbować zawsze warto, ale
marzenia może zniszczyć pani od polskiego.

ZDROWIE: Będziesz zdrów jak ryba, chyba że symulowanie też się liczy...

MIŁOŚĆ: Jak możesz myśleć o miłości w takiej chwili? Lepiej idź kupować
prezenty na święta bo ci sklepy zamkną.

 WIELCY NIEPOWAŻNI :)
Lekarze zabronili Einsteinowi palenia, ale uczony nie potrafił się wyrzec tego nałogu.

- Która to z kolei dziś fajka? - pyta stroskana zona.

- Pierwsza.

- Jak to pierwsza? Przecież przed chwila widziałam...

- No, wiec druga.

- Wykluczone. Co najmniej czwarta - nie daje za wygrana zona.

- Ależ moja droga - śmieje się Einstein. - Przecież mi nie wmówisz, ze jesteś w matematyce mocniejsza ode mnie.

Albert Einstein – niemiecki fizyk żydowskiego pochodzenia, jeden z największych fizyków-teoretyków XX wieku, twórca

ogólnej i szczególnej teorii względności. Laureat Nagrody Nobla w dziedzinie fizyki w 1921 roku.

John Lennon

Karolina Dadej

mailto:po.temacie@gmail.com
https://www.facebook.com/pages/Po-Temacie

